
 

  

I.S.I.S. Nautico “Tomaso di Savoia Duca di Genova - L. Galvani” 
Dirigenza e Sede amministrativa P.zza Hortis, 1 - 34123 Trieste 

Tel. 040 300888 - 300683  
Sede di Via Campanelle 266 – 34149 Trieste 

Tel. 040 395565  
C.F. 80017410327 Partita Iva: 01017760321 

e-mail: tsis00200t@istruzione.it - tsis00200t@pec.istruzione.it 
 

Prot. n. vedi segnatura Trieste, vedi data del timbro protocollo 

  

 
AVVISO INTERNO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI 

INCARICO/INCARICHI INDIVIDUALE/I AVENTE/I AD OGGETTO IL RUOLO DI 

ADDETTO/I AL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE, CON INQUADRAMENTO 

ECONOMICO ALL’INTERNO DELLE SPESE GENERALI. 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 

sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Nota di Adesione 

prot. n. 91289 del 30 giugno 2023 “Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le 

scuole del secondo ciclo” per gli istituti scolastici con classi a indirizzo alberghiero, agrario, nautico 

e/o aeronautico delle regioni “più sviluppate”, “in transizione” e “meno sviluppate”. 13.1.4 – 

“Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” 

 

Codice progetto: 13.1.4A-FESRPON-FR-2023-13 

Cup: G94D23001520006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.;  

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti 

disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento Europei e il Regolamento (UE) n.1301/2013 

relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR); 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 91289 del 30 giugno 2023 “Realizzazione laboratori “green”, 

sostenibili e innovativi per le scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo alberghiero, agrario, 

T
S

IS
00

20
0T

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
41

46
 -

 2
1/

07
/2

02
3 

- 
IV

.5
 -

 I

Firmato digitalmente da Susanna Tessaro

mailto:tsis00200t@istruzione.it
mailto:tsis00200t@pec.istruzione.it


 

2/3 

  

nautico e/o aeronautico, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 21 giugno 

2023, n.123”; 

VISTA la Candidatura n° 1090359 – Realizzazione laboratori green, sostenibili e innovativi;  

VISTA la nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione e del Merito - prot. OOGABMI-95917 del 

12/07/2023; 

VISTA l’assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. 4117 deliberata dal Consiglio d’Istituto; 

PRESO ATTO che nell’ambito del progetto autorizzato sono previste spese per la progettazione 

dell’intervento; 

VISTA la necessità di individuare esperto progettista per la corretta esecuzione del progetto in oggetto:  

 

DETERMINA 

 

Art.1 – Oggetto dell’incarico.  

Di avviare una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per la selezione 

delle seguenti figure professionali:  

 

n° 1 Esperto progettista nel campo della realizzazione e fornitura postazione laboratorio aereonautico 

(CMA)  -    Max ore 48 

 

Art. 2 Compiti del progettista 

- Verifica della congruità della candidatura con le necessità attuali della scuola 

- Verifica delle matrici poste in candidature 

- Modifica delle matrici per le nuove esigenze 

- Ricerche di mercato per la individuazione delle ditte fornitrici del materiale richiesto 

- Redazione del capitolato tecnico secondo la normativa PON 

- Verifica della fattibilità del capitolato tecnico 

- Verifica della rispondenza del capitolato tecnico alle esigenze della scuola 

- Sopralluogo e verifica degli spazi destinati ai prodotti di rete 

- Studio di fattibilità dei piccoli adattamenti edilizi occorrenti 

- Progetto esecutivo dei lavori da eseguire 

- Capitolato tecnico dei lavori da eseguire e delle forniture occorrenti 

- Esecuzione planimetrie e quant’altro necessario alla esecuzione dei lavori e alla istallazione del 

materiale 

- Preparazione della tipologia di affidamento 

- Redazione del disciplinare di gara, delle matrici d’acquisto, del capitolato tecnico definitivo 

- Assistenza alle fasi della procedura 

- Ricezione delle forniture ordinate 

- Verifica della corrispondenza di quanto arrivato a quanto ordinato 

- Supervisione alla esecuzione dei lavori di installazione della rete e dei piccoli adattamenti edilizi 

necessari 

- Supervisione alla verifica di conformità e alla certificazione della rete 

- Redazione di una eventuale relazione esecutiva, se richiesta. 

 

Art. 3 Corrispettivo e modalità di remunerazione 

T
S

IS
00

20
0T

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
41

46
 -

 2
1/

07
/2

02
3 

- 
IV

.5
 -

 I

Firmato digitalmente da Susanna Tessaro



 

3/3 

  

- Per gli incarichi affidati il compenso è pari a € 23,22 / ora. L’importo é lordo stato, inteso come 

comprensivo di ogni altro onere a carico dell’Istituzione Scolastica, rapportato alle ore o giornate 

effettivamente prestate. 

- Il corrispettivo verrà erogato a saldo e per prestazioni effettivamente rese documentate da verbali, 

registri firme, time sheet dichiarativi delle ore effettivamente prestate al di fuori dell’orario di servizio.  

 

Art. 4 Presentazione domande  

Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello A, debitamente firmata in calce, corredate 

dall’allegato B – autovalutazione titoli e dal curriculum redatto secondo il modello europeo (anche esse 

debitamente firmate), e da un documento di identità in corso di validità devono pervenire, entro le ore 11.00 

del giorno 25 luglio 2023 esclusivamente a mano presso la segreteria dell’istituto in via delle Campanelle 

n.266.  

 

Art.5 Partecipazione 

Ogni facente istanza deve accludere alla domanda la griglia di valutazione compilata, il curriculum e il 

documento di identità. 

 

Art. 6 Cause di esclusione:  

saranno cause tassative di esclusione: 

- istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti 

- Curriculum Vitae non in formato europeo 

- Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art.38-46 del DPR 445/00, e 

l’autorizzazione al trattamento dei dati personali 

- Omissione anche di una sola firma sulla documentazione 

- Documento di identità scaduto o illeggibile 

- Curriculum vitae non numerato secondo l’art. 3 

- Scheda valutazione titoli non riportante il rispettivo numero del curriculum secondo l’art. 3 

 

Art. 7 Selezione  

La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, previa nomina di apposita commissione di valutazione, 

attraverso la comparazione dei curriculum, in funzione delle griglie di valutazione allegate e di un eventuale 

colloquio informativo-motivazionale con il D.S.  

Gli incarichi verranno assegnati, nel rispetto dei principi di equità-trasparenza-rotazione-pari opportunità, 

seguendo l’ordine di graduatoria.  

Il Dirigente scolastico si riserva la facoltà di dividere o meno l’incarico secondo le istanze pervenute e le 

competenze certificate degli aventi presentato istanza. 

 

Art. 8 – Responsabile del procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art.9 e 10 del DPR N.270/10), VIENE NOMINATO Responsabile del 

Procedimento il Dirigente Scolastico reggente dott.ssa Susanna Tessaro. 

  

Art. 9 – Pubblicizzazione della procedura di selezione 

Il presente Avviso è pubblicato sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, rinvenibile al seguente link: 

https://www.nauticogalvani.edu.it/pon/ 

 

 

Il Dirigente scolastico reggente 

Dott.ssa Susanna Tessaro 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico  

D.P.R. 28/12/2000 n. 445,del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate,  

il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa) 

T
S

IS
00

20
0T

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
41

46
 -

 2
1/

07
/2

02
3 

- 
IV

.5
 -

 I

Firmato digitalmente da Susanna Tessaro

https://www.nauticogalvani.edu.it/pon/

		2023-07-21T14:03:46+0200
	Susanna TESSARO




